
Contacto

Teléfono 975220212
Fax 975221236
Correo Electrónico mconsolacion.cabero@jcyl.es

Dirección Postal

C/ Santa Teresa de Jesús, s/n
(42003) SORIA España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2022/017171 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2022 a
las 15:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Soria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QtGM2FmuYvkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: RUTA 4200008 Yanguas-San Pedro Manrique-El Collado-Marquesina Puerto de
Oncala-Fuentelfresno-Soria (IES Politécnico; Pico Frentes;IES Virgen del Espino). Curso escolar
2022/2023

Valor estimado del contrato 59.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.200 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Desde el día de la formalización del contrato hasta el 30 de junio de 2023.

Lugar de ejecución
Centro de destino de la ruta y viceversa
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QtGM2FmuYvkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura sobre único

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO TERESA SL
NIF B42154765
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.804 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.084,4 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 14/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/11/2022 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eefde721-55ec-4df1-a5d3-402e37bee9be


Dirección provincial de Educación

Dirección Postal

c/ Sta. Teresa de Jesús, s/n
(42003) Soria España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2022 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad y seguridad del vehículo titular
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Calificación ambiental del vehículo ofertado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Precio u oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 56Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vN9AU8aQb1wuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009992461 |  2022-807493 | Wed, 14 Dec 2022 15:00:30:103 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123685520476198397833561438412807769928 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vN9AU8aQb1wuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

